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 KẾ HOẠCH 

Về việc chuyển đổi số trong nhà trường năm 2022 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 15/KH- GD&ĐT của Phòng Giáo dục và Đào tạo 

huyện Tiên Lãng  về chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo huyện năm 2022. 

Trường THCS Đại Thắng xây dựng kế hoạch chuyển đổi số trong nhà trường như 

sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU. 

1. Mục đích. 

 
năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 15/KH – GD&ĐT của PGD&ĐT 

ra ngày 20/4/2022 về chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo huyện Tiên Lãng. Làm 

thây đổi từ nhận thức đến hành động của cán bộ, giáo viên và nhân viên trong việc 

thực hiện chuyển đổi số. 

2. Yêu cầu. 

 
Kế hoạch số 15/KH – GD&ĐT của PGD&ĐT ra ngày 20/4/2022 về chuyển đổi số 

trong giáo dục và đào tạo huyện Tiên Lãng; Xác định rõ thời gian, lộ trình để thực 

hiện kế hoạch. 

II. CHỈ TIÊU. 

Thực hiện số hóa 100% dữ lịch ửu và kết quả thủ tục hành chính năm 2022; 

số hóa toàn bộ văn bản chỉ đạo điều hành, quản lý, lưu trữ, hồ sơ của nhà trường giai 



đoạn 2015 – 2015 và năm 2021; số hóa các thủ tục hành chính còn hiệu lực giai đoạn 

2015-2021. 

Hoàn thành việc triển khai phần mềm thu trong năm học 2022-2023, đẩy mạnh 

việc tuyên truyền tới CB,Gv,Nv và PHHS tích cực tham gia, học sinh không nộp tiền 

mặt. 

Thực hiện chữ ký số và chứng thư số chuyên dùng chính phủ tới các bộ phận. 

100% Thực hiện tuyển sinh trực tuyến đối với học sinh lớp 6 và học sinh tuyển 

sinh vào 10. 

Các văn bản chỉ đạo điều hành tại đơn vị được ký số bằng văn bản(trừ các văn 

bản thuộc phạm vi bí mật nhà nước). 

70% Hồ sơ của CB,GV,NV và học sinh được xử lý trên môi trường mạng 

Thực hiện các báo cáo trên hệ thống thông tin báo cáo của ngành. 

III. NỘI DUNG NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP. 

1. Công tác quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện. 

Nhà trường tổ chức triển khaicông tác nghiên cứu, quán triệt nội dung Nghị 

 
và quyết tâm trong đội nghũ CB,GV,NV và PHHS. 

 Tăng cườngvà nâng cao hiệu quả ứng dụngcông nghệ truyền thông mới, mạng 

xã hộitrong công tác quán triệt, tuyên truyền, phổ biến thông tin và triển khai thực 

hiện Kế hoạch và tuyên truyền về chuyển đổi số, ứng dụng số, kỹ năng số cho 

CB,GV,NV và PHHS. 

2. Phát triển dữ liệu. 

Kết nối và khai thác dữ liệu từ Cơ sở dữ liệu ngành giáo dục và đào tạo. Từng 

bước hình thành các hệ thống dữ liệu dùng chung, cơ sở dữ liệu mở. 

3. Bảo đảm an toàn, an ninh mạng. 

Nâng cấp hệ thống hạ tầng thông tintheo nguyên tắc đảm bảo an toàn thông 

tin mạng. Kết hợp cùng các doanh nghiệp cung cấp hạ tầng và nền tảng số trong công 

tácđảm bảo an toàn thông tin. 

4. Tăng cường kiểm tra, đôn đốc. 

Thường xuyên kiểm tra cập nhật đôn đốc các bộ phận thực hiện chuyển đổi 

số. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

Hiệu trưởng xây dựng Kế hoạch chuyển đổi số năm 2022 trong nhà trường. 

Thực hiện chữ ký số văn bản đối với Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng và văn thư. 



Thường xuyên cập nhật các thông tin của CB,GV,Nv và học sinh quản lý trên 

môi trường mạng. 

Quản lý hồ sơ chuyên môn của giáo viên trên hệ thống Quản lý chuyên môn 

của Sở Giáo dục và Đào tạo… 

Trên đậy là Kế hoạch chuyển đổi số năm 2022, đề nghị các bộ phận trong 

trường triển khai thực hiện. 

 
Nơi nhận: 

- Phòng GDĐT; 

- Các Tổ CM, Tổ VP;  

- Lưu VT.  

HIỆU TRƯỞNG 

 
Lưu Văn Nam 

  

 

 

 

 

 

 


